- 1 -

平成 27 年１月 30 日

各  位

会  社  名      株 式 会 社 丹 青 社

代 表 者 名      代表取締役社長 青 田 嘉 光

本社所在地 東京都台東区上野５丁目２番２号

（コード番号 9743  東証第１部）

問 合 せ 先      取 締 役 常 務 鈴 木 清 明

（TEL 03－3836－7282）

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は平成 27 年１月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の 100％連結子会社で商業施設の運

営管理を手掛ける株式会社丹青モールマネジメントの株式を一部譲渡することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

当社は、当社グループの本業であるディスプレイ業の生産性と効率性を更に追究すべくグループ戦略を見直

しております。株式会社丹青モールマネジメントにおける商業施設の運営、管理、プロパティマネジメント

事業は平成 14 年より毎年一定の成果を上げてまいりましたが、今後、同社をディスプレイ業に繋がる情報

窓口として活用することが最適であると判断いたしましたので、同社の株式を一部譲渡することといたしま

した。

2. 異動する子会社（株式会社丹青モールマネジメント）の概要（平成 27 年１月 30 日）

(1)名称 株式会社丹青モールマネジメント

(2)所在地 東京都台東区上野５丁目３番４号 クリエイティブ One 秋葉原ビル５階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大津 武

(4)事業内容 商業施設の運営、管理、プロパティマネジメント

(5)資本金 50 百万円

(6)設立年月 平成 14年８月

(7)大株主および持株比率 株式会社丹青社 100％

(8)当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成 24年１月期 平成 25年１月期 平成 26年１月期

売上高（百万円） 1,050 974 1,113

総資産（百万円） 253 245 315

3. 株式譲渡の相手先の概要（平成 27 年１月 30 日）

(1)名称 ジョーンズ ラング ラサール株式会社

(2)所在地 東京都千代田区永田町２丁目 13 番 10号 プルデンシャルタワー４階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河西 利信

(4)事業内容 総合不動産業

(5)資本金 195百万円

(6)設立年月 昭和 60年４月

(7)当社と当該会社

との間の関係

当社と当該会社との間に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありま

せん。

- 2 -

4. 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 1,200 株（所有割合：100％）

(2)異動株式数 840株

(4)異動後の所有株式数 360株（所有割合：30％）

5. 日程

(1)取締役会決議日 平成 27年１月 30日

(2)契約締結日 平成 27年１月 30日

(3)株式譲渡実行日 平成 27年２月２日（予定）

6. 今後の見通し

当該株式譲渡が業績に与える影響は軽微であります。

以 上